
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglia dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: L.R. 4/20 03 e R.R. 2/2007 . Presidio poliambulatoriale gest ito dalla Società
"SANITAS 2002 S.r.l." (P.IVA 067579 11000) , co n sede legale ed operativa in Via Speciano 5/6,
Cave (Rm) - Az ienda ASL RM G. Modificazione dell'assetto distributivo - funzionale in assenza di
variazione della vo lumetria preesistente. Variazione del Direttore San itar io. Modifica ed
integrazione del DCA U00 317 del 14/11/2012.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e succ ess ive mod ifiche e integraz ioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e success ive mod ifiche e integraz ion i;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione degli obietti vi di
risanamento finanziario pre visti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 1 dicembre 2014 con la quale l'Arch . Gio vanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rient ro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affia ncare il Commissario ad Acta nella predis posi zione dei
provvedimenti da ass umere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sens i della deliberazione
del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 20 13;

..:~ ·~. iL[)ecreto Legi~a1i \'.o)O dicelllbre 1192, n. 502, ~ success ive modificazioni ed integraz ioni;
- ' \ : - la Legge Regionale 3 marzo 200 3, n. 4, e success ive modifi che e integrazion e -- - -
..........~ .il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
~~ il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/11/2010;
. 4' .- la Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 2010 ;
-, - il Decreto del Commissario ad Acta n.U0008 del 10/2/20 11 ;

-la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00317 del 14/1 1120 12 concernente "Provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Poliambulatorio specialistico ", gestito dalla SANITAS 2002
s.r.l. (P. !VA 06757911000). con sede in Via Speciano 11. 5/6 - 00033 Cave (RivI) ";

VISTA l'autorizzazione alla reali zzazione rilasciata dal Comune di Cave in data 18/12/2 013, con cui
si autorizza la Societ à "SANITAS 2002 S.r.l." ad eseguire i lavori interni nel presidio sanitario sito in
via Speciano 5/6 - Cave (Rm);

VISTA la docum entazione pervenuta in data 13/2/201 5, ass unta al protocollo della Regione Lazio
con il n. 80479, concernente la richi esta di autorizzazione alla modificazion e dell 'assetto distr ibutivo
- funzionale in assenza di variazione della volumetria preesistente del presidi o sanitario gest ito dalla
Società "SANITAS 2002 S.r.l." (P .IVA 067579 11000), con sede legale ed operativa in Via Speciano
5/6, Cave (Rm) . Azienda AS L RM G;

VISTA la comunicazione di variazione dci Direttore Sanitario dci presidio gestito dalla Società "SANITAS
2002 S.r.l.", dal Dott . Di Stasi Giuseppe al Dott . Renzi Simone, in possesso della Laure in Medicina
e Chirurgia ed iscritto ali 'ordine provinciale di Rom a dei Medici Chirurghi e degli odontoiatri , con n.
50848;

. Pagina 2 J 3



Segue dec reto n. _ DECRETO N.«!..~.?l'!./.Mb

IL PRESIDENTE IN QUA LITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

CONSIDERATO che la documentazione prodotta risulta conforme alle previsioni normative e completa, e
che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell' autorizzazione ali' ampliamento funzionale;

VISTA la nota prot. n. 11 9432 del 4/3/20 15 con la quale l'Area Autorizzazione e Accreditamento della
Regione Lazio ha richiesto al Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM G di effettuare la verifica di cui
all'art . 7 della L.R. n. 4/2003 e all'art. 2 lett. b del R R n. 2/2007 presso il presidio sanitario gestito dalla
Società "SANITAS 2002 S.r.l." (P.IVA 067 579 11000), con sede legale ed operativa in Via Speciano
5/6, Cave (Rm);

VISTA la nota prot. n. 20150008716 del 20/5/2015, acquisita al protocollo regionale in data 8/6/2015, n.
308572, con cui il Direttore Generale dell' Azienda USL RM G, facendo seguito alla nota prot. 119432 del
4/3/2015, preso atto del parere espresso dal Direttore del Dipartimento di prevenzione, esprime parere
favorevole all'autorizzazione del presidio sanitario gestito da lla Società "SAN ITAS 2002 S.r.l." (P.IVA
067579 11000), con sede legale ed operativa in Via Speciano 5/6, Cave (Rm);

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di autorizzare, ai sensi dell' art. 7 della L.R 4/2003 e dell' art.
lO del R.R n. 2/2007, a modifica ed integraz ione del DCA U00 317 del 141I 112012 :

I) la modifi caz ione dell'assetto distributivo - funzionale in ass enza di variazione della
volumetria preesistente, del presidio sanitario gestito dalla Società " SANITAS 2002 S.r.l."
(P.IVA 0675 79 11000), con sede legale ed operativa in Via Speciano 5/6, Cave (Rm), come da
planimètriaagli 'àttide ll'ufficiò,"-- - -----
la variazione del Direttore Sanitario dal Dot!. Di Stasi Giuseppe al Dott . Renz i Simone, in
possesso dell a Laure a in Med icina e Chirurgia ed iscritt o all'ordine provinciale di Rom a dei
Medici Chirurghi e degli odo nto iatri, con il n. 50848

DECRETA

per le motivazioni richi amate in premessa che si intendono integralmente riportate
di autorizzare, ai sensi dell 'art . 7 della L.R. 4/2003 e dell'a rt. IO del R.R. n. 2/2007, a modifica ed
integrazione de l DCA U00317 de l 14111 /2012 :

I) la mod ificaz ion e dell' assetto distr ibut ivo - funz ionale in assenza di variazione della
volumetr ia preesistente, del presidi o sanita rio gestito dalla Soc ietà " SAN ITAS 2002 S.r.l."
(P.IVA 06 7579 11000), con sede legale ed operativa in Via Speciano 5/6, Cave (Rm);

2) la variazione del Direttore Sanitario dal Dott . Di Stasi Giuseppe al Dott . Renz i Simone, in
possesso de lla Laure in Medicina e Chirurgia ed iscri tto ali ' ordine provinciale di Roma de i
Med ici Chi rurgh i e degli odontoiatri , con n. 50848.

Null'a ltro è stato modificato rispetto a quanto autorizzato ed accreditato con il DCA U00 3 17 del
14111 /2012.
Il presente 'provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, all' Azienda USL RM G
nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Comune di Cave.
La struttura autorizzata è tcnuta all'o sservanza della normativa vigente con particolare riguardo alle
disposizioni di cui agli artt. 9 c lOdella L.R. n. 4/2003 c degli artt. 3,1 3,1 4 c 15 del R.R n. 2/2007.
L'Azi enda USL competente, ai sensi dell'a rt. 15 del R.R 2/2007, accerta in qualsiasi momento la
permanenza dci requisiti minimi di cui all'artico lo 5, commal, Icttera a), della L.R 4/200l
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

3 AGO 11fi crL~~ JL.......HHH......Zo;;r-
Pagina 3/3




